
 

 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА 
 

„Опсег на гаранциите предвидени со 

членот 6 од Европската конвенција за 

човекови права во спорови од 

граѓанската област и судската пракса 

на Европскиот суд за човекови права“ 
 

 

 

 

 

 

6 март 2018 година 

Академија за судии и јавни обвинители 

„Павел Шатев“ 



 

 

 

 

  

 

 

 
 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Судии и судски соработници од граѓанските оддели од сите апелациони подрачја, адвокати 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Граѓанските аспекти од членот 6 од Европската конвенција за човекови права (Право на 

правична судска постапка) и гаранциите предвидени со истиот. Презентација на судската 

пракса на Европскиот суд за човекови права. 

МАТЕРИЈАЛИ 

- Презентации од предавачите 

- Практични примери 

- Пресуди на Европскиот суд за човекови права  

Релевантна легислатива: 

- Европска конвенција за човекови права  

Наведените материјали може да ги најдете на следниот линк: 

www.jpacademy.gov.mk  

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 

Ламела 3 

ИЗЛАГАЧИ 

Г-а Мирјана Лазарова Трајковска, Поранешен судија на Европскиот суд за човекови права 

М-р Костадин Богданов, адвокат 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
м-р Томислав Јовановски, соработник за спроведување на обуки од кривична област 

e-mail: Tomislav.Jovanovski@jpacademy.gov.mk  

mobile: +389 70 448 870 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Tomislav.Jovanovski@jpacademy.gov.mk


 

 

 

 

  

 

 

 

ПРОГРАМА 

 

6 март (вторник) 
 

09:30 - 10:00   Пристигнување на учесниците 

 

10:00 - 12:15   Опсег на гаранциите предвидени со членот 6 од ЕКЧП (Право на правична 

судска постапка) во спорови од граѓанска област 

 

12:15 – 12:30 Прашања и дискусија 

 

 

Г-а Мирјана Лазарова Трајковска,  

Поранешен судија на  

Европскиот суд за човекови права 

 

. 

 

12:30 – 13:00 Пауза за кафе  

 

 

13:00 – 15:15 Судската пракса на ЕСЧП, пресуди и практични примери 

 

 

15:15 – 15:30 Прашања и дискусија 

 

М-р Костадин Богданов,  

Адвокат 

 

 

 

 

15:30 – 15:45 Време за пополнување на прашалниците за оцена на настанот 


